２０２４年 ８月

お客様各位

庄内中部ガス株式会社

都市ガス料金改定（値上げ）のご案内

  拝啓 平素は一方ならぬご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

  また、日頃より弊社の都市ガスをご利用いただきまして誠に有り難うございます。

  ご利用いただいております都市ガスは、国産天然ガスの割合が大きく、ガス料金に好影響

を受けておりましたが、数年前より国産天然ガスの増産余力が殆どなく減退傾向になってお

ります。その結果、ＬＮＧ（輸入液化天然ガス）の割合が多くを占めてきており、原料価格

が高騰しております。また物価の高騰、メンテナンスコスト等の上昇も続いております。

これを受け更なる経営効率化・経費の削減等の経営努力を重ねて参りましたが、従来の価格

を維持することが残念ながら困難となって参りました。

 つきましては、誠に不本意ではございますが、ガス料金を改定させていただきたく、何卒

ご理解とご協力をお願い申し上げます。

 弊社といたしましては、これを契機により一層の安心・安定供給のため、経年管入替等の

促進を図り、保安の確保の向上に努力していく所存です。

敬具

記

               １．実 施 日     ２０２４年 １０月 検針分より

               ２．値上げ幅     基本料金 ２００円 / 1件（税別）

                            従量料金 ３４．２６円 / 1㎥（税別）

以上

料金比較表（税別）

名 称 適 用

区 分

旧

基本料金

新

基本料金

旧

従量料金

新

従量料金

一般契約

A ０0㎥～ 30㎥ 1,470円 1,670円 158.24円/㎥  192.50円/㎥

B 31㎥～200㎥ 1,598円 1,798円 153.98円/㎥ 188.24円/㎥

C 201㎥～ 1,688円 1,888円 148.55円/㎥ 182.81円/㎥

※上記の料金は早収料金（すべて税別）です。支払義務発生日（払込票発行日）の翌日から２０日経

過後にお支払いいただく場合には、遅収料金（３％割増）となります。

※実際に適用する単価（円／㎥）は、従量料金に平均原料価格の動向を加味して毎月決定されます。

※ガス料金は、口座振替、クレジットカード払いまたは払込み（払込票または払込票のアプリ決済支払

い）いずれかの方法により、支払義務発生日の翌日から起算して５０日目（支払期限）までにお支払

いただきます。支払期限を経過してもガス料金のお支払がない場合、ガスの供給を停止させていた

だくことがあります。

※ガス料金を払込みの方法で支払われる場合は、当社で作成した払込票または払込票のアプリ決済

支払いにより、お支払いいただきます。また、払込票を再発行した場合は、当社はそのお客様に対

し、払込票の発行・送付にかかる再請求手数料として４４０円（税込）を請求できるものとします。

※お客様の都市ガスの契約場所を特定する「供給地点特定番号」は、「ガスご使用量等のお知らせ」

に「お客様番号」として記載されております。

窓口

庄内中部ガス株式会社（登録番号：C0034）
住所/東田川郡三川町大字横山字畑田 139番地 2

電話/0235-66-3115 受付時間/9:00～17:00